
1 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE 

  

SERVIZIO Pianificazione Territoriale e Paesaggio  
  

UFFICIO Ufficio Pianificazione Territoriale 

  

OGGETTO D.G.R. n. 673 del 30.10.2024 – “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI 

PER LA REDAZIONE DEI PIANI URBANISTICI AI SENSI DELLA L.R. 58/2023”  

- APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

  

Vista la L.R. 20 dicembre 2023, n. 58 recante “Nuova legge urbanistica sul governo del 

territorio”; 

  

Visto altresì l’art. 106, comma 1, della stessa L.R. 58/2023 che dispone “Agli oneri derivanti 

dall'attuazione delle disposizioni della presente legge, con particolare riferimento agli 

articoli 19, 22, 84, 85, 93 e 100, si provvede nei limiti degli stanziamenti di spesa 

annualmente iscritti sul bilancio regionale alla Missione 08, Programma 01, Titolo 2, 

capitolo 272333, ridenominato "Interventi diversi per spese per la pianificazione 

territoriale”; 

  

Viste le seguenti disposizioni finanziarie: 

- la legge regionale 26 gennaio 2024, n. 5 recante “Bilancio di previsione finanziario 

2024-2026.”; 

- la D.G.R. n. 69 del 31gennaio 2024 ad oggetto “Documento tecnico di 

accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi 

allegati. Approvazione”; 

- D.G.R n. 83 del 07.02.2024 ad oggetto “Parziale attuazione della legge regionale 

approvata dal consiglio regionale con verbale n. 104/2 del 30 gennaio 2024 - variazione 

documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale 2024 – 2026”; 

- la L.R. 14 febbraio 2024, n. 6 recante “Modifiche a leggi regionali e ulteriori 

disposizioni di carattere normativo e finanziario”; 

  

Dato atto  che in forza delle suddette disposizioni finanziarie sul citato capitolo di spesa 272333, art. 

1,  risultano allocate risorse pari ad € 237.061,26; 

  

Vista   la D.G.R n. 673 del 30.10.2024  recante “Approvazione dei criteri, ex art. 12 della l. 

241/1990, per la “concessione di contributi ai comuni per la redazione dei piani 

urbanistici ai sensi della L.R. 58/2023”, con la quale sono stati fissati i criteri e le modalità 

per la concessione dei contributi di che trattasi, autorizzando lo scrivente servizio a darne 

attuazione redigendo e pubblicando il relativo Avviso pubblico e curandone ogni 

adempimento conseguenziale; 

  

Ritenuto  pertanto, di poter e dover procedere, in esecuzione della citata D.G.R. 512/2023 

all’approvazione dell’Avviso pubblico per la “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI 

COMUNI PER LA REDAZIONE DEI PIANI URBANISTICI AI SENSI DELLA L.R. 

DETERMINAZIONE n. DPC032/380 del 31.10.2024 



2 

 

58/2023” come da allegato alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 

  

Dato atto  che, come disposto dalla citata D.G.R. 673/2024,  i contributi di che trattasi trovano 

copertura con le risorse stanziate sul capitolo 272333, art. 1, per importo di €  237.061,26, 

fatte salve fatto salvo lo stanziamento di ulteriori e aggiuntive risorse anche per eventuali 

successive annualità; 

  

Viste Le LL.RR.: 

- n. 77 del 14/09/1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 

- n. 3 del 25.03.2002 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

  

Accertato  che la materia in trattazione non rientra tra le competenze degli organi di “Direzione 

Politica”; 

  

Constatata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento e la sua conformità alla 

vigente legislazione; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate e che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

Di approvare  in esecuzione della D.G.R n. 673 del 30.10.2024 l’Avviso pubblico per la 

“CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA REDAZIONE DEI 

PIANI URBANISTICI AI SENSI DELLA L.R. 58/2023”, come da allegato alla 

presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 

  

Di disporre per l’attuazione del presente provvedimento, la prenotazione dell’impegno di spesa sul 

capitolo 272333, art. 1, per importo di € 237.061,26;  

  

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati: 

- sul B.U.R.A.T. e sulla home page internet della Regione Abruzzo; 

- ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 14.03.2013, n. 33, sul sito web della Giunta regionale – 

Sezione “Trasparenza, valutazione e merito; 

- nell’area tematica del sito regionale  https://www.regione.abruzzo.it/content/contributi-e-

finanziamenti-urbanistica-e-territorio; 

  

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto, Dirigente pro-tempore del Servizio 

Pianificazione Territoriale e Paesaggio (DPC032); 

  

Di inviare  Il presente provvedimento: 

- al Servizio Ragioneria Generale (DPB014); 

- al Dipartimento Territorio- Ambiente (DPC) ai sensi dell'art. 24, comma 2, lett. h1), 

della L.R. n. 77/1999; 

- al Servizio assistenza atti del Presidente e della Giunta Regionale (DPA016) - Ufficio 

affari generali, BURAT. 

 

 
L’estensore  

Ing. Patrizia De Iulis 
firma elettronica 

Il Responsabile dell’Ufficio  

Ing. Patrizia De Iulis 
firma elettronica 

 
 

 

Il Dirigente del Servizio  

Dott. Dario Ciamponi 
firma digitale 

 

 


		2024-10-31T12:28:16+0100
	DARIO CIAMPONI




